Conforme o Laudo de Avaliação datado de 14/08/2009 consta a informação de que 
segundo a depositária do bem o automóvel tem multa e não recolhe o IPVA desde o ano de 1998. 
Valor do débito: R$ 145.115,76 em 11/2009 
Valor de avaliação: R$ 7.000,00 (Sete mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.19.010774-2 
Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos 
Partes : FAZENDA NACIONAL X SAFELCA S/A INDÚSTRIA DE PAPEL 
CNPJ/CPF do executado: 49.051.972/0001-02 
CDA:  80 6 96 025208-87

[...]

B) 1.250 Fardos de papel higiênico, marca Dama, contendo em cada fardo 64 rolos, com 40 
metros de comprimento, do estoque rotativo, avaliado cada fardo em R$ 15,76, totalizando R$ 
19.700,00. 
Valor do débito: R$ 123.697,20 em 01/2010 
Valor de avaliação: R$ 49.700,00 (Quarenta e nove mil e setecentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 24.850,00 (Vinte e quatro mil, oitocentos e 
cinqüenta reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 2006.61.82.035514-0 
Vara:  4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – 
CREAA/SP X OLIVEIRA & VENUTOS’S BLOCOS E LAJES LTDA - ME

[...]

Primeiro Cartório de Registro de Imóveis de Santo André/SP classificação Fiscal nº 19.272.044. 
Obs: Consta registrado na matrícula do imóvel hipoteca tendo como credor a COBAL (Companhia 
Brasileira de Alimentos) e penhorado em outros processos judiciais. 
Valor do débito:  R$ 15.951.389,06 em 01/2010 
Valor da avaliação:  R$ 1.069.855,94 (Um milhão e sessenta e nove mil e oitocentos e cinqüenta 
e cinco reais e noventa e quatro centavos). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 641.913,56 (Seiscentos e quarenta e um mil 
e novecentos e treze reais e cinqüenta e seis centavos). 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 98.0611264-4 
Vara: 5ª Vara Federal de Campinas  
Partes: INSS X DINALTEX MOTORES E BOMBAS LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 45.991.338/0001-90   
Localização do lote:

[...]

Campinas/SP, avaliados em R$ 100.000,00 cada um. 
Obs.: em relação ao lote nº 26 (matrícula nº 15.922) consta penhora em outros processos 
judiciais. 
Valor do débito: R$ 593.888,36 em 01/2010 
Valor de avaliação: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)  

LOTE 006 

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 98.1504511-3 e Apensos 
Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo 
Partes: FAZENDA NACIONAL X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 59.108.225/0001-09

[...]

75/15D, cor verde, fabricado em 1982 por Rebel Indústria Eletromecânica, com motor, em bom 
estado de conservação, não estando em utilização pela Executada, avaliado em R$ 17.000,00 
Valor do débito: R$ 301.616.09 em 12/2009  
Valor de avaliação: R$ 234.000,00 (Duzentos e trinta e quatro mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil reais) 

LOTE 007 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 97.0551817-3  
Vara:  5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: INSS X INCI INDÚSTRIA NACIONAL DE COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA, CLAUDIA 
MARIA GAZOLIM CECÍLIO SOCCI E MIGUEL ANGELO SOCCI